Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10

ПРИКАЗ

01.12.2022                                                                                                         № 808-а

о внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися", приказом Департамента образования Ярославской

области №33-нп от 29.07.2022 «Об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего

профессионального образования в Ярославской области» и приказа Департамента

образования Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области

№053-01-09/463-1 от 05.08.2022 «О внедрении в работу образовательных организаций

городского округа город Рыбинск методологии (целевой модели) наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в СОШ №10 целевую модель наставничества в период с 2022 по 2024 гг.

2. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества:

Викторова Жанна  Евгеньевна, директор СОШ 10

Шилова Елена Владимировна, заместитель директора  по УВР,

Сгибнева Наталия Львовна, заместитель директора по УВР,

Головкина Галина Александровна, учитель начальных классов,

Тарабухина Ольга Николаевна, учитель химии

3. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества Шилову

Елену Владимировну, заместителя директора по УВР.

       4.    Утвердить  Положение о программе наставничества в СОШ №10.

       5.    Рабочей группе разработать Программу наставничества в СОШ №10 и план

              мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели наставничества в

              СОШ №10  на 2022 – 2024гг (до 30.12 2022).

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     ____________     Ж. Е. Викторова